

Nr 289

Przeleżaj & kłój "Lawa"
Gmina Mirzec
dn 07.01.2022

Interpelacja z dnia 4 stycznia 2022

URZĄD GMINY w Mircu

W związku z prośbami mieszkańców zwracam się o podjęcie działań zmierzających do zapewnienia kompleksowych zajęć z gimnastyki korekcyjnej oraz zorganizowania możliwości specjalistycznych badań w kierunku wad postawy dla uczniów żłobka, przedszkoli i szkół podstawowych na terenie Gminy Mirzec.

Wpłynęło dn. 2022-01-07 20 r.

Nr 72.2021

podpis

Uzasadnienie:

Zgodnie z raportem NIK zniekształcenia kręgosłupa oraz wady stóp i kolan to najczęstszy problem zdrowotny wśród dzieci i młodzieży. Z kontroli przeprowadzonej przez NIK wynika, że gminy nie są świadome wagi profilaktyki wad postawy u uczniów, a współpraca szkół z rodzicami kuleje: „Tornistry wciąż są za ciężkie, szkolne ławki niedostosowane, a rozpoznanie wad postawy u uczniów często nie skutkuje zaplanowaniem i organizacją zajęć gimnastyki korekcyjnej.”

Na terenie Gminy Mirzec w ubiegłym roku po prośbach kierowanych do władz gmin w uzgodnieniu z władzami powiatu zapewnione zostały zajęcia dla dzieci w wieku przedszkolnym. Część dzieci po zakończeniu edukacji przedszkolnej kontynuuje obecnie zajęcia z rehabilitacji korekcyjnej w Międzyszkolnym Ośrodku Gimnastyki Korekcyjnej i Kompensacyjnej w Starachowicach. Obecnie wiele z nich z terenu Mirca po stwierdzonych wadach postawy potrzebuje i kierowane jest na zajęcia z gimnastyki korekcyjnej. Mając na uwadze że rodzice muszą dowozić swoje pociechy na zajęcia w Starachowicach zasadnym wydaje się rozważenie wystąpienia i zaproponowania na terenie naszej Gminy (np. sale gimnastyczne, salki domów kultury, etc.) władzom Międzyszkolnego Ośrodka Gimnastyki Korekcyjnej i Kompensacyjnej w Starachowicach propozycji realizacji zajęć w Mircu. Zasadnym wydaje się także zweryfikowanie innych możliwości by zajęcia odbywały na miejscu, ponieważ Rodzicom zdecydowanie łatwiej było by dowozić dzieci tu na miejsce na terenie Gminy Mirzec, niż tak jak obecnie do Starachowic.

Dodatkowo składam wniosek z prośbą o rozważenie wprowadzenia na terenie naszej Gminy kompleksowego programu edukacyjno -prewencyjnego (proszę o analizę pod kątem możliwości pozyskania środków z UE, Ministerstwa Edukacji i Nauki, Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu, środków z budżetu UG Mirzec, etc.) mającego pomagać w walce z wadami postawy u dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym poprzez prowadzenie profilaktyk i zapewnienia każdemu dziecku z Gminy Mirzec regularnych profesjonalnych badań w tym zakresie, np. badanie 1 raz w roku.

Zdiagnozowanie problemów u naszych dzieci i młodzieży oraz umożliwienie i pomoc w korzystaniu przez nich z zajęć łagodzących skutki wad postawy na jak najwcześniejszym etapie powinno być dla nas priorytetem. Mając na uwadze wszystko powyżej zwracam się z prośbą o szeroko analizę poruszonego przeze mnie problemu, zaproponowanie i wdrożenie skutecznych rozwiązań.

Autor: **Piotr Kruk**

Zgłoszenie przyjęto w formie elektronicznej za pomocą systemu eSesja.

Numer systemowy: 7612/0/7612 | 2022-01-04 17:36:25 | czas wydruku: 2022-01-05 08:36:55

Mirzec, dnia 19.01.2022 r.

ORG.III.0003.289.2022

Pan Piotr Kruk
Radny Rady Gminy w Mircu

Odpowiedź na interpelację z dnia 4 stycznia 2022 r.

Dotyczy : zajęć gimnastyki korekcyjnej oraz badań przesiewowych w kierunku wad postawy

Od marca ubiegłego roku nauczyciele Międzyszkolnego Ośrodka Gimnastyki Korekcyjnej w Starachowicach prowadzili zajęcia z zakresu gimnastyki korekcyjnej dla dzieci w gminnych przedszkolach. Na mocy zawartej umowy dotacji zajęcia były prowadzone w Przedszkolu w Jagodnem i w Przedszkolu w Mircu w okresach od marca do czerwca i ponownie od października do grudnia 2021. Dzieci w ramach programu zostały objęte badaniami diagnostycznymi i prowadzono monitoring postępów.

W listopadzie ubiegłego roku rozpoczęto rozmowy w temacie możliwości objęcia w roku 2022 wszystkich dzieci w wieku przedszkolnym z terenu gminy takimi zajęciami. W rozmowie telefonicznej z Panią Izabelą Linek – Dyrektorem Ośrodka Gimnastyki Korekcyjnej w Starachowicach zgłoszono również potrzebę objęcia zajęciami gimnastyki korekcyjnej dzieci uczęszczające do klas I-III w gminnych szkołach.

Skutkiem prowadzonych rozmów uzgodniono, że gimnastyka korekcyjna będzie prowadzona we wszystkich oddziałach przedszkolnych na terenie gminy. Dzieci zostaną objęte badaniami diagnostycznymi w lutym i w czerwcu oraz w październiku i w grudniu i w każdym oddziale przedszkolnym nauczyciele Ośrodka Gimnastyki Korekcyjnej poprowadzą 1 godzinę zajęć w tygodniu.

Ponadto Międzyszkolny Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej w Starachowicach przeprowadzi badania przesiewowe dla dzieci z klas pierwszych gminnych szkół podstawowych, pod warunkiem, że gmina zapewni transport dzieci na badania do pracowni diagnostycznej.

Szczegóły finansowe i terminy są finalizowane i w styczniu lub początkiem lutego za zgodą Rady Gminy w Mircu zostanie podpisane stosowne porozumienie.

WÓJT
Mirosław Seweryn

Otrzymują :

1. Adresat
2. a/a

WILSON
MIRAC

